"MANTENIMIENTO DEL CAMA.L MUNICIPAL DE VILLA LOCUMBA, DISTRITO DE � -y lOCUMBA, PROVINCIA JORGE BASADRE, DEPARTAMENTO DE TAC NA", se ha desarrollado bajo la modalidad de ejecución presupuestaria directa, con un 

• - plazo de ejecución de 60 días calendario y un presupuesto total de SI. 234,494.14 (Doscientos Treinta y Cuatro Mil Cuatrocientos Noventa y Cuatro con 14/100 
So!es). Por consiguiente, menciona que el Plan de Mantenimiento sigue !a estructura de pie de presupuesto establecida por la Directiva N°01·2013-A/MPJB, 
denominada "Gestión de los Costos Indirectos en Proyectos de Inversión Pública por los tipos de Ejecución Presupuestaria Directa e Indirecta", aprobada mediante

[...]

Plazo Ejecución para el cumplimiento de fas acciones de las metas Fisicas y Financieras del Plan de Mantenimiento denominado 
"MANTENIMIENTO DEL CAMAL MUNICIPAL DE VILLA LOCUMBA, DEL DISTRITO DE LOCUMBA, PROVINCIA JORGE BASADRE 
DEPARTAMENTO DE TACNA" es de 60días calendarios 
El Presupuesto Total de Inversión del Plan de Mantenimiento, asciende a la suma de de SI 234,494.14 (Doscientos treinta y cuatro mil 
cuatrocientos noventa y cuatro con 141100 soles). 
El Presupuesto Total de los Costos Directos del presente Plan de Mantenimiento "MANTENIMIENTO DEL CAMAL MUNICIPAL DE VILLA 
LOCUMBA, DEL DISTRITO DE LOCUMBA, PROVINCIA JORGE BASADRE, DEPARTAMENTO DE TACNA", asciende la suma de !'/ 
181,076.56 (Ciento ochenta yun mil setenta y seis con 561100 soles) 
El Presupuesto Total para los Gastos Generales (Gastos de gestión técnica 13% + Gastos de Órgano Técnico Responsable 2%), asciende la 
suma de SI 27,161.48 (Veintisiete mil ciento sesenta y uno con 48/100 soles), que representa el 15% con respecto al Presupuesto Total de 
Costo Directo. 
El presupuesto Total del Costo Directo + el Presupuesto de los Gastos Generales (Gasto de Gestión Técnica Gasto de Órgano Técnico 
Responsable), del Presente Plan de Mantenimiento, Asciende la suma de SI 208,238.04 (Doscientos ocho mil doscientos treinta y ocho con 
041100 soles). 
El Presupuesto para Gasto de Superv1s1ón, según el presente Plan de Mantenimiento, asciende la suma de S/6,337.68 (Seis mil trecientos 
treinta y siete con 681100 soles), que representa 3.5% con respecto al presupuesto Total del Costo Directo

[...]

Supervisión, el Plan de Mantenlmiento para aprobación de presupuesto "Mantenimiento del Camal Municipal de Villa Locumba, Distrito de Locumba, Provincia de 
Jorge Basadre, Departamento de Tacna", conjuntamente con la descripción y monto presupuesta! el cual asciende al presupuesto total de S/. 250,217.89 
(Doscientos Cincuenta Mil Doscientos Diecisiete con 89!100 Soles): 

Que, mediante Informe N°002-2024-JCH-MCM-SGS/GGM/MPJB, de fecha 09 de mayo del 2024, el Inspector de Proyecto informa {e) Sub Gerencia de 
Supervisión, remite la CONFORMIDAD TÉCNICA, con un presupueste total que asciende la suma de S/. 250,217.89 {Doscientos Cincuenta Mil Doscientos 
Diecisiete con 89/100 Soles), correspondiente al PLAN DE MANTENIMIENTO DEL CAMAL MUNICIPAL DE VILLA LOCUMBA, DEL DISTRITO DE LOCUMBA, 
PROVINCIA JORGE BASADRE, DEPARTAMENTO DE TACNA, habiendo concluido en lo siguiente: 

Plazo Ejecución para el cumph'm1ento de las acciones de las metas Flsícas y Financieras "MANTENIMIENTO DEL CAMAL MUNICIPAL" del Plan